
 

 

  1 

Dotazy ze semináře pro žadatele 

v rámci Výzvy 1.3, PO 3, OP VaVpI 

Pokud je partnerem neveřejný subjekt, jakým způsobem se doloží výdaje na VaV, když nedělá např. výroční 

zprávy? Jak je tomu u občanského sdružení?  

Jsou i další doklady, kterými to lze doložit. Nejčastěji to jsou účetní závěrky apod., ze kterých jsou jasné výdaje na 

VaV. Seznam požadavků na přílohy projektové žádosti tvoří přílohu č. 6c) Příručky pro žadatele a příjemce OP 

VaVpI. 

 

Je nastavený limit pro počet návštěvnických center? 

Limitace počtu podpořených center se týká pouze Science learning center. V případě návštěvnických center může 

být podpořeno více kvalitních projektů nacházejících se v jednom regionu NUTS 3. 

 

Výběrová kritéria: V případě, že se projekt realizuje v památkově chráněné budově – jak bude hodnocen?  

V případě, že projekt bude realizován v objektu, který je nemovitá kulturní památka nebo objekt v památkově 

chráněném území, pro který žadatel předložil potvrzení místně příslušného orgánu památkové péče, že provedení 

dostatečných opatření ke snížení energetické náročnosti na třídu A nebo B není možné, obdrží projekt 6 bodů. 

 

Jak podrobný má být harmonogram stavebních prací? 

Podrobnost harmonogramu není striktně určena. Hodnocena je zejména reálnost realizace projektu 

v naplánovaném čase. Jako podklad doporučujeme předložit harmonogram zobrazující termíny získání povolení 

(pokud dosud nejsou), termíny výběrových řízení na dodavatele a hlavní etapy realizace. 

 

Jak bude ohodnocen pozemek, který je v dlouhodobém vlastnictví žadatele, byl manipulační oblastí a 

v současnosti je prostorem pro občanskou vybavenost? 

Pro získání bodů nesmí v rámci realizace projektu dojít k záboru nové plochy, nebo pouze pozemků vedených 

v katastru nemovitostí jako zastavěná plocha a nádvoří, nebo ostatní plocha, jejímž způsobem využití jsou dráha, 

silnice, ostatní komunikace, ostatní dopravní plocha, manipulační plocha, dobývací prostor, skládka, jiná plocha 

nebo neplodná půda. Tj. nesmí dojít k záboru pozemků druhů orná půda, chmelnice, vinice, zahrada, ovocný sad, 

trvalý travní porost, lesní pozemky, vodní plochy a některých ostatních ploch. Určení pozemků dle územního 

plánu – např. plochy pro občanskou vybavenost – je irelevantní. 

 

Je stanovený formát životopisů členů odborného týmu? 

Ne, není předepsaný. Doporučená forma je Evropský formulář životopisu. 



 

 

  2 

Dotazy ze semináře pro žadatele 

v rámci Výzvy 1.3, PO 3, OP VaVpI 

Je stanovený poměr mezi výdaji na stavební a expoziční část? 

Není.  

 

Jaká cena se bere v potaz při oceňování pozemků v požadovaných znaleckých posudcích?  

Znaleckým posudkem by měla být určena cena obvyklá. 

 

Pokud nedojde ke splnění závazných indikátorů, jaké mohou být postihy? 

V případě nedodržení závazných indikátorů hrozí sankce i v podobě odebrání dotace. Pokud by taková situace 

nastala, bude se řešit individuálně. 

 

Existuje nějaký poměr počtu návštěvníků k přijatým penězům nebo ploše? 

Tyto údaje by měly korelovat. Toto nevyplývá samozřejmě pouze z nastavení hodnot monitorovacích indikátorů, 

ale z celkového projektového záměru tak, jak je popsán ve Studii proveditelnosti. 

 

Jak nastavit hodnotící kritéria u výběrového řízení? 

Hodnotící kritéria je nutné nastavit na základě typu výběrového řízení, přičemž největší váhu musí mít nabídková 

cena. Při stanovování hodnotících kritérií podle ekonomické výhodnosti musí být zajištěno, že takto nastavená 

kritéria mají kladný vliv na ekonomickou výhodnost nabídky (plnění) a nevedou ke zjevné ekonomické 

nevýhodnosti – toto musí zadavatel vždy na výzvu ŘO OP VaVpI doložit. Předmětem hodnotících kritérií v žádném 

případě nesmějí být kvalifikační předpoklady uchazečů. 

 

Je možné zadat výrobu konkrétnímu subjektu, který jediný danou věc umí?  

Ano, ale to je možné pouze v případě, že bude doložena unikátnost dané věci, zařízení, technologie apod. Je nutné 

unikátnost doložit odborným posudkem, potvrzujícím, že dodavatel je skutečně jediným možným (na trhu 

neexistuje ekvivalent či přijatelná náhrada/obdoba plnění) a znaleckým posudkem doložit ocenění pořízené věci, 

technologie apod.  

 

Máme projekt za 100 milionů se 2 partnery, kteří se ale podílí jen malou částí. Konkrétně zadavatelem je kraj a 

jedním partnerem město, které v rámci projektu zbuduje parkoviště za 1 milion korun. Musí město na toto 

parkoviště realizovat velké výběrové řízení, nebo to odpovídající 1 milionu? 



 

 

  3 

Dotazy ze semináře pro žadatele 

v rámci Výzvy 1.3, PO 3, OP VaVpI 

V případě, že projekt má partnery, je nutné zakázky na plnění specifické pro tento projekt mající stejný předmět 

plnění zadávat společně v rámci projektu a sčítat jejich předpokládané hodnoty; předpokládané hodnoty zakázek 

je nutné sčítat i u zakázek majících obdobný předmět plnění. 

 

Jak odevzdávat žádost? Svázanou nebo v šanonu, ze kterého je možné přílohy vyndat? 

Pro lepší přehlednost se doporučuje žádost odevzdat v šanonu. Pokud je objemná žádost svázána, tím spíše hrozí 

riziko uvolnění listů. Nejlépe je napsat seznam příloh, každou viditelně očíslovat a dát do šanonu. Hodnotitelé, ve 

většině případů (pokud je to možné), pracují spíše s elektronickou verzí žádosti. 

 

Musí být dodána projektová dokumentace na přenosném disku, na cd?  

Ano, musí, a to obě jazykové verze včetně stavební dokumentace. 

 

Co znamená historická zkušenost se subjekty? 

Jedná se o doložení spolupráce se subjekty podporujícími centrum popularizace v minulosti, například subjekty 

územní samosprávy. Vztahuje se na již existující centra. 

 

Podle jakého zákonného předpisu je realizována výzva – jaký je legislativní rámec výzvy?  

Legislativa týkající se OP VaVpI je velmi široká. Jejich řízení je upraveno zejména Nařízením ES 1083/2006, 

Nařízení ES 1828/2006. Samotná podpora je poskytována dle  zákona 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, 

resp. 130/2002 Sb.  o podpoře výzkumu, vývoje a inovací.  

 

Je možné, aby subjekt se sídlem na území hlavního města Praha předkládal projekt do výzvy 1.3? 

V rámci výzvy 1.3 Popularizace, propagace a medializace vědy a techniky není možné, aby subjekt s podílem na 

způsobilých výdajích projektu (tj. příjemce či partner) měl sídlo na území regionu Praha s výjimkou těch subjektů, 

které mají organizační jednotky se sídlem ve způsobilém regionu a mají v tomto regionu vybudovanou 

infrastrukturní základnu po dobu minimálně jednoho roku od 1. 1. 2009 a disponují zaměstnanci s místem 

pracoviště ve způsobilém regionu. 

Současně subjekt se sídlem na území regionu Praha ve Studii proveditelnosti jasně zdůvodní, proč realizuje projekt 

právě v konkrétním regionu, jakým způsobem projekt souvisí s jeho existující infrastrukturou v tomto regionu a 

jaké budou regionální dopady realizace projektu. Pro úspěch projektu je určující kvalita tohoto zdůvodnění a nikoli 

jeho lokalizace vzhledem k hranicím regionů NUTS 3.   


